4
VIÇOSADOCEARA
JOE000 	'ELO 	POVO

,y
/.I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020-SEAG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS NA FROTA
DE VEÍCULOS MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA; O
SECRETÁRIO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; A SECRETÁRIA DE SAÚDE; O
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; O SECRETÁRIO DE
LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; A SECRETÁRIA DE TURISMO,
CULTURA E MEIO AMBIENTE; E O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020-SEAG e a
ADJUDICAÇÃO do objeto as licitantes que apresentaram os menores preços por item, tudo de
acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação
em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para
a Administração:

1' ADRICIO ARAUJO OLIVEIRA 07474964392, CNPJ n°  32.067.040/0001-47:
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VLUNIT VL. TOTAL

16 CAMINHÕES - Serviço de solda em geral h. 900 119,00 107.100,00
17 CAMINHÕES - Serviço de usinagem em geral h. 900 142,00 127.800,00
28 MÁQUINAS - Serviço de solda em geral h 900 99,00 89.100,00
29 MÁQUINAS - Serviço de usinagem em geral h 900 119,00 107.100,00
39 MICRO-ÔNIBUS - Serviço de solda em geral h. 400 99,00 39.600,00

40
MICRO-ÔNIBUS - Serviço de usinagem em
geral

h. 400 125,00 50.000,00

48 ÔNIBUS - Serviço de solda em geral h. 600 138.00 82.80000
49 ÔNIBUS - Serviço de usinagem em geral h. 600 130,00 78.000,00

VALOR TOTAL 1  R$ 681.500,00

2 SURIEL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA. EPP, CNPJ n° 10.383.414/0001-09:
ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOTAL

8 CAMINHÕES - Serviço ar-condicionado h 190 95,00 18.050,00
9 CAMINHÕES - Serviço reparo suspensão h 320 95,00 30.400,00
10 CAMINHÕES - Serviço de cambagem Un. 48 45,00 2.160,00
11 CAMINHÕES - Serviço de alinhamento Un. 48 1 	55,00 2.640,00
12 CAMINHÕES - Serviço de balanceamento Un. 48 38,00 1.824,00
15 CAMINHÕES - Serviço retífica de motor h. 300 145,00 43.500,00
26 MAQUINAS - Serviço ar-condicionado h 300 90,00 27.000,00
27 MAQUINAS - Serviço em injeção eletrônica h 100 90,00 9.000,00
30 MÁQUINAS - Serviço de retifica em geral h. 900 130,00 117.000,00
31 MICRO-ÔNIBUS - Serviço ar-condicionado h 80 99,00 7.920,00
32 MICRO-ÔNIBUS - Serviço reparo suspensão h 190 90,00 17.100,00
33 MICRO-ÔNIBUS - Serviço de cambagem Un. 72 69,00 4.968,00
34 MICRO-ÔNIBUS - Serviço de alinhamento Un. 72 65,00 4.680,00
35 MICRO-ÔNIBUS - Serviço de balanceamento Un. , 72 29,00 2.088,00 )~~k

Rua José Siqueira, no 396— Centro - Viçosa do Ceará/? - CEP: 62.300-000

?O AP 	 4 çA 4,

*

VIÇOSAD0CEARA
unicef' LJNOOS PELO POVO

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VL. UNIT VL. TOT4 '
38 MICRO-ÔNIBUS - Serviço retífica de motor h. 200 105,00 21.00',00
41 ÔNIBUS - Serviço reparo suspensão h 250 99,00 24.750,00
42 ÔNIBUS Serviço de cambagem Un. 36 70,00 2.520,00
43 ÔNIBUS - Serviço de alinhamento Un. 36 69,00 2.484,00
44 ÔNIBUS - Serviço de balanceamento Un. 36 40,00 1.440,00
47 ÔNIBUS - Serviço retífica de motor h. 400 130,00 52.000,00

VALOR TOTAL  R$ 392.524,00

SÁTIJ fl M F PRÁDfl PFC&S - MI' CNP-1 n °  í7 (U

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VL. UN1T VL. TOTAL
1 AUTOMÓVEIS - Serviço ar-condicionado h 245 85,00 20.825,00
2 AUTOMOVEIS - Serviço de cambagem Un. 90 30,00 2.700,00
3 AUTOMÓVEIS - Serviço de alinhamento Un. 90 40,00 3.600,00
4 AUTOMÓVEIS - Serviço de balanceamento Un. 90 35,00 3.150,00

6
AUTOMÓVEIS 	- 	Serviço 	em 	injeção

h. 140 90,00 12.600 00  eletrônica
7 AUTOMÓVEIS - Serviço retifica de motor h. 240 145,00 34.800,00
14 CAMINHÕES - Serviço em injeção eletrônica h 115 95,00 10.925,00
18 CAMINHONETES - Serviço ar-condicionado h 496 95,00 47.120,00
19 CAMINHONETES - Serviço reparo suspensão h 330 95,00 31.350,00
20 CAMINHONETES - Serviço de cambagem Un. 162 48,00 7.776,00
21 CAMINHONETES - Serviço de alinhamento Un. 162 45,00 7.290,00

22 CAMINHONETES 	- 	Serviço 	de Un. 162 38,00 6.156,00 balanceamento

24
CAMINHONETES - Serviço em injeção h. 387 98,00 37.926,00  eletrônica

25 CAMINHONETES - Serviço retifica de motor h. 180 140,00 25.200,00

36
MICRO-ÔNIBUS 	- 	Serviço 	em 	injeção h. 165 95,00 15.675,00  eletrônica

46 ÔNIBUS - Serviço em injeção eletrônica h. 250 95,00 23.750,00
ÔNIBUS - Troca de lâmpada; troca e conserto
de motor de partida; troca e conserto de
alternador: troca de painel; troca de fusível;

50
troca de relés; troca e conserto de acessórios Un 12 2 700 00 32 400 00
(buzina, alarme, trava, vidro elétrico); troca de
bateria; conserto de iluminação; conserto de
chicote; serviço de escaneamento no sistema
eletrônico automotivo

51 ÔNIBUS - Conserto, troca e rodízios de pneus lJli. 12 2.400,00 28.800,00 -

52
UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço ar- h 20 48,00 960,00
condicionado

53 UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de Un. 12 48,00 576,00
cambagem

54 UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de Un. 12 48,00 576,00
alinhamento

55
UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de Un. 12 38,00 456,00
balanceamento

57
UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço em h. 20 95,00 I.900,OC
injeção eletrônica

VALOR TOTAL  R$ 356.511,00

Ru1 	a José Jose Siqueira, n° 396- Centro - Viçosa cio Ceará/J - CEP: 62.300-000 	f /,0

% O 4P

ii
VIÇOSÂD0CEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

EDItOU 2t3

4,

LÇ?7 Q
Fè44°f..j.

p

Á\ 1,1APIA T1'T1flA AIVVQ 1,TA1TTTsTS flfl010fl1 ('pj nO 	iai '74/(ífl1.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. VL UNIT VL TOTAL
AUTOMÓVEIS 	- 	Serviço 	de 	funilaria e

h. 350 145,00 50.750,00
pintura

13 CAMINHÕES - Serviço de funilaria e pintura h. 360 145,00 52.200,00

23
CAMINHONETES - Serviço de funilaria e li. 700 148,00 103.600,00
pintura
MICRO-ÔNIBUS - Serviço de funilaria e h. 310 148,00 45.880,00
pintura

45 ÔNIBUS - Serviço de funilaria e pintura li. 500 148,00 74.000,00

56
UTILITÁRIOS MITSUBISHI - Serviço de li. 60 149,00 8.940,00
funilaria e pintura

VALOR TOTAL  R$ 335.370,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 1.765.905,00 (um milhão setecentos e
sessenta e cinco mil novecentos e cinco reais).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos.

Viçosa do Ceará-CE, 05 de fevereiro de 2020.

Luciana

andre Mendes 	 roda Silvarito
Educação

Secreto Geral de Inraestrutura

riano Silva dos Santos 	\
Secretário In rino de Cidadania e Promoçã Social

ReroA'ndrade Gui gel
Secretário de Mricultura e Extensão Rural

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde

ão de Miranda Filho
Secretário deLgís 'e Estratégia Acljninistrativa

Dan iela 	 io Silva dos Santos \
Secretária de Turismo ultura e Meio Ambiente

de Administração Geral

Rua José Siqueira, n°396—Centro - Viçosa do Ceará/CE — CEP: 62.300-000